
21. Center for Kunst & Interkultur - ansøgning (2010-59146)
Center for Kunst & Interkultur ansøger Københavns Kommune om at påtage sig projektejerskabet 
samt aftale finansieringen af centrets drift med Kulturministeriet.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

at Kultur- og Fritidsudvalget meddeler afslag til Center for Kunst & Interkultur 1.
på ansøgning om, at Københavns Kommune påtager sig projektejerskabet. 

Problemstilling

Center for Kunst & Interkultur (CKI) ansøger Københavns Kommune om (bilag 1):

• at påtage sig projektejerskabet for CKI
• i samarbejde med CKI at aftale finansieringen af centrets drift med Kulturministeriet
• at indgå et udviklende partnerskab med centret om at udnytte CKIs ressourcer og kompetencer i 
den videre udvikling af kulturområdet i kommunen.

CKI er et videnscenter, som samarbejder med kunst- og kulturbranchen om at styrke og udvikle 
interkulturelle metoder og kulturel mangfoldighed i forhold til kulturtilbud, publikumsudvikling, 
oplevelser, kunstneriske udtryk, med videre. 

CKI har siden sin lancering i januar 2009 gennemført to større nationale konferencer, tre seminarer 
og en række netværksmøder mellem udøvende kunstnere, kulturskabere, kulturforvaltere og ledere i 
kunstverdenen. CKI driver desuden et kunstnerkatalog for kunstnere med interkulturel baggrund.

Centeret er udsprunget af projektet Brændstof, som i 10 år har været forankret i Københavns Amt. 
CKIs drift finansieres i 2009 og 2010 via Albertslund Kommune, der modtager støtte dertil fra 
Kulturministeriets ‘Pulje til kultur i hele landet’. Samarbejdet med Albertslund Kommune ophører 
ved udgangen af 2010, idet CKIs primære partnerskaber koncentreres omkring hovedstadsregionen 
og det europæiske samarbejde.

Projektets samlede statslige tilskud på i alt 1.075.000 kroner fordeles på tre hovedområder: 
rådgivningvirksomhed, vidensformidlingsprojekter og administration. 

Tilskuddet skal genforhandles i 2010 med henblik på fortsættelse i 2011 og frem. 

Løsning

Københavns Kommune påtager sig normalt ikke ejerskabet for projekter, men støtter eksterne 
projekter – enten selvejende institutioner eller foreninger - med driftsstøtte via driftsaftaler. Da 
Center for Kunst & Interkultur (CKI) endnu ikke har en aftale om den videre finansiering på plads, 
indstilles det at give afslag på ansøgningen. 

Hvis CKI får statslig finansiering af centret fra 2011 og frem, kan CKI vende tilbage med henblik på 



at undersøge mulighederne for et fremtidigt samarbejde med Københavns Kommune, hvor også de 
øvrige parter i Københavns Kommune, der beskæftiger sig med kultur og integration eller beslægtede 
områder, kan inddrages.

Økonomi

Indstillingen har ikke økonomiske konsekvenser.
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